3

[image: image1.png]

08.06 2018 № 124п/18
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН»

МЭР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТРЕБОВАНИЙ К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ МЕСТ МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ И ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ), ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ОХРАНЕ ПОЛИЦИЕЙ, И ФОРМ ПАСПОРТОВ БЕЗОПАСНОСТИ ТАКИХ МЕСТ И ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ)
В соответствии с поручением Национального антитеррористического комитета, в целях выполнения мероприятий по антитеррористической защищенности объектов (территорий), требований постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», руководствуясь ст. ст. 33, 48 Устава МО «Баяндаевский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить объекты (территорий) с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории муниципального образования «Баяндаевский район» (приложение №1).
2. Руководителям утвержденных объектов (территорий) с массовым пребыванием граждан на территории МО «Баяндаевский район» до 10 июля предоставить копии утвержденных обновленных паспортов безопасности указанных объектов.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте МО «Баяндаевский район».
Мэр МО «Баяндаевский район»

А.П. Табинаев
Приложение №1
Список

объектов (территорий) с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории муниципального образования «Баяндаевский район»
	№
	Название объекта
	ФИО директора
	Юр. адрес

	1
	 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Баяндаевская средняя общеобразовательная школа им. М.Б. Убодоева
	Бузинаева Ольга Валерьевна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Баяндай ул.Гагарина, 34

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Васильевская средняя общеобразовательная школа
	Ильина Августина Петровна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Васильевск , ул.Центральная 8

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гаханская средняя общеобразовательная школа
	Доржиев Евгений Борисович
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Бадагуй, ул.Урбаева, 2

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Загатуйская средняя общеобразовательная школа
	Шептякова Лаура Александровна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Загатуй, микрорайон №1, 37

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кокоринская основная общеобразовательная школа
	Таршинаева Лидия Микояновна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, д.Кокорино, ул.Центральная, 7

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кырменская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.Б. Борсоева
	Варнакова Вероника Васильевна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Байша, Школьная 1

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Люрская средняя общеобразовательная школа
	Барбаев Валерий Владимирович
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Люры , ул.Мира ,23

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нагалыкская средняя общеобразовательная школа
	Хантаев Руслан Николаевич
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Нагалык,

 ул. Ленина, 8

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ользоновская средняя общеобразовательная школа
	Оршонова Жанна Михайловна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Ользоны, ул.Титова,8

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Половинская средняя общеобразовательная школа
	Босхолова Людмила Борисовна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Половинка, ул.Фрунзе, 15

	11
	 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Покровская средняя общеобразовательная школа
	Ихинова Галина Викторовна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Покровка, ул.Мира, 2

	12
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тургеневская средняя общеобразовательная школа
	Шурко Инна Николаевна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Тургеневка, ул.Школьная, 41

	13
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хатар-Хадайская средняя общеобразовательная школа им. Е.Х. Ехануровой
	Шабаева Джульетта Юрьевна
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Хадай ул.Трактовая ,28

	14
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Хоготовская средняя общеобразовательная школа им. А.О. Бороноева
	Николаев Игорь Вячеславович
	Ирк.обл., Баяндаевский р-он, с.Хогот, ул.Трактовая, 85

	15
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Баяндаевская детско-юношеская спортивная школа
	Андриянов Михаил Андреевич
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Бутунаева 1 а

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Баяндаевский детский сад № 2 «Солнышко»
	Косенко Виктория Николаевна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Некунде, 56

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Баяндаевский № 3 детский сад «Звездочка»
	Мадаева Светлана Серафимовна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Советская, 108

	18
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Васильевский детский сад
	Чудопалова Елена Павловна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Васильевка, ул. Перевалова, 3

	19
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Загатуйский детский сад «Сказка»
	Федорова Эльвира Егоровна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Загатуй микрорайон 1 № 38

	20
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Кырменский детский сад «Светлячок»
	Пронькина Наталья Леонидовна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Байша, ул. Заречная, 1

	21
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Люрский детский сад
	Муханеева Таисья Лукинична
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Люры, ул. Колхозная, 21 б

	22
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Нагалыкский детский сад
	Павлова Анна Андреевна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Нагалык, ул. Трактовая, 21

	23
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Ользоновский детский сад «Аленушка»
	Шахартуева Тамара Федотовна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Ользоны, ул. Гагарина, 15

	24
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Половинский детский сад «Колосок»
	Самодурова Светлана Борисовна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Половинка, ул. Фрунзе, 34

	25
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Покровский детский сад «Улыбка»
	Комиссарова Розалия Тажихаевна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Покровка, ул.Молодежная, 1

	26
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Тургеневский детский сад «Малышок»
	Дюрягина Светлана Александровна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Тургеневка, ул. Советская, 41

	27
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Хоготовский детский сад «Солнышко»
	Манжуева Дора Ильинична
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Хогот, ул. Трактовая, 85

	28
	 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Шаманский детский сад «Солнышко»
	Приходько Людмила Васильевна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, Шаманка, ул. Колхозная, 10

	29
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей Дом детского творчества
	Еронова Лина Николаевна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Бутунаева, 3а

	30
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Баяндаевская Детская школа искусств
	Бубаева Светлана Александровна
	Иркутская обл, Баяндаевский район, с. Баяндай, пер. Строительный, 3

	31
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Баяндаевская районная больница»
	Мантатова Эльвира Алексеевна
	Иркутская обл., Баяндаевский район, с. Баяндай, ул. Полевая, д.38

	32
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения Санаторий "Нагалык"
	Елтомоева Маргарита Сократовна
	Иркутская область, Баяндаевский район, с.Нагалык, ул.Ленина,12

	33
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно- информационный центр муниципального образования "Кырма"
	Петухова Лидия Ивановна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Байша, ул. Центральная, д.55 "А"

	34
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Информационно-досуговый центр муниципального образования "Люры"
	Арбакова Агния Дмитриевна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Люры, ул. Горького, д.10

	35
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно- информационный центр муниципального образования "Курумчинский"
	Винокурова Надежда Владимировна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Загатуй, микрорайон №1, д.41

	36
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно-информационный комплекс муниципального образования "Хогот"
	Ильина Марианна Валерьевна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Хогот, ул. Трактовая, д.26В

	37
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Информационно-досуговый центр Муниципального образования "Тургеневка"
	Парфенова Любовь Ильинична
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Тургеневка, ул. Советская, д.30

	38
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно- информационный комплекс муниципального образования "Васильевск"
	Шведова Людмила Анатольевна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Васильевка, ул. Центральная, д.12

	39
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно- информационный центр муниципального образования "Нагалык"
	Буинова Маргарита Яковлевна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Нагалык, ул. Ленина, д.10"А"

	40
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно- информационный центр муниципального образования "Половинка"
	Малгатаева Лариса Тыхеевна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Половинка, ул. Фрунзе, д.49

	41
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Культурно- информационный центр муниципального образования "Гаханы"
	Шобогорова Нима
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, д.Бадагуй, ул.Детская, д.2

	42
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Баяндаевский межпоселенческий культурно-спортивный комплекс"
	Балдынова Любовь Васильевна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Баяндай, ул.Гагарина, д.42

	43
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Баяндаевский Этнографический музей" Иркутской области
	Гудеева Ольга Константиновна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Баяндай, ул.Бутунаева, 2

	44
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования "Баяндаевский район"
	Абгалдаева Жанна Владимировна
	Иркутская область, с.Баяндаевский район, с.Баяндай, ул.Бутунаева, 3

	45
	Муниципальное казенное учреждение Отдел культуры администрации муниципального образования "Баяндаевский район"
	Хабеев Илья Львович
	Иркутская область, Баяндаевский район, с.Баяндай, ул.Бутунаева, 2

	46
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Баяндаевский сельский дом культуры»
	Торноева Надежда Филипповна
	Иркутская область, Баяндаевский район, с.Баяндай, ул.Гагарина,42

	47
	Муниципальное бюджетное учреждение «Детский, спортивно-оздоровительный лагерь «Олимп» (МБУ «ДСОЛ «Олимп»)
	Багудуева Екатерина Максимовна
	Иркутская область, Баяндаевский район, с.Загатуй

	48
	Муниципальное учреждение здравоохранения Хоготовская сельская участковая больница
	Хамисова Альбина Алексеевна
	Иркутская обл. с. Хогот ул. Трактовая 71в

	49
	Муниципальное учреждение здравоохранения Ользоновская сельская участковая больница
	Протасова Татьяна Георгиевна
	Иркутская обл. ул. Березовая Роща 1, с. Загатуй микрорайон, 2 д.31